prostraverat, palmam ferebar; unde τριάξαι, vel tertiare, est vincere. Videsis Poterum, Arch. Græc. lib. II, cap. 21.

plantavit Esau Jacobus; a puero Daniel propheta-
vit, et seniores coarguit. Non potes hujusmodi
evadere? Esto sequioris ordinis athleta, ut vir ju-
stus, qui quamvis cadat in lucta vel cursu, non
colliditur, quia Dominus suffulcit manum ejus. Du-
bia locutio; incertum enim utrum suam, vel lu-
ctantis ac jam collidendi, ut non prorsus ruat in
faciem, et totus jaceat humi prostratus.

V. 25. Junior fui; etenim senui: et non vidi justum
derelictum.

Aliter autem reputamus ætatem secundum inte-
riorem hominem, pueri, juvenis, senis. Ante Abra-
ham ergo, longæviores illo non sunt dicti seniores;
sed ipse primus propter virtutem senior audivit, et
propterea quod interior homo ejus evacuaverat quæ
erant parvuli⁹¹. Audi Jeremiam: Ne dixeritis, quia
junior ego sum⁹². Tale quid tu mihi cogita de Da-
vid quoque: Junior, inquit, fui; secundum interio-
rem hominem. Mutatus autem de juvenili more et
instabili, secundum quem juvenilibus studens junior
eram, ad senectutem veni, vitam habens immacu-
latam, et canam prudentiam. Atque ut ita profece-
rim, non vidi justum derelictum. Si corporaliter
intelligas, falsum est. At duæ sunt derelictiones;
altera corporalis, quæ nihil nobis officit; altera
spiritualis, quæ interitus est. Quantum igitur dite-
scimus in operibus justis, tanto magis juvamus, ut
non derelinquamur usque in finem. Idcirco non di-
xit, qui derelinquatur, sed derelictus. Quia ad tem-
pus derelinquantur etiam justis, sicuti Job, ut ap-
pareret justos.

PSAL. XLI.

V. 10. Dicam Deo: Auxiliator meus es. Ut quid mei
oblivus es? Et quare tristis incedo vultu, dum affli-
git inimicus?

V. 11. Cum confringebantur ossa mea, impropere-
bant mihi inimici mei: cum dicerent ipsi mihi
quotidie: Ubi est Deus tuus?

Non videmus omnes quomodo misereatur Deus.
Quin etiam sæpe in iis quæ ex misericordia ejus
proveniunt, propterea quod molesta sunt, haud vo-
lupte habentes, ne quidem esse ea misericordiam
existimamus. Propterea dicimus: Ut quid mei
oblivus es? At qui percipit, quia omne quod indu-
cit Deus utiliter inducit, nihil tale dicet, sciens
Deum ita agere, quia pœnitentiæ et utilitati ejus
studet. Sed quod dicebamus, pœnitens vulgus sci-
scitatur a Deo, cur ipsum reliquerit adeo afflictum
ac tristitia obrutum. Quanam est hujus derelictio-
nis causa? neque enim vulgaris aliqua esse videtur.
Qui igitur dicit: Ut quid mei oblivus es? confidere
videtur, quod nihil fecerit eorum, quorum causa
obliviscatur Deus. Admodum vero contristat justum
illud, Ubi est? dictum de Deo, quod locum ianuit.
Est enim extremæ dementiæ arbitrari, Deum esse
in loco. Magnitudine enim locus constat: at Deus
talis magnitudinis expertus est. Isti vero orationis